
Dokládání splnění povinnosti
předškolního vzdělávání v případě
dlouhodobých zahraničních pobytů

Autor: Eva Martinková
Zveřejněno: 11. 11. 2024

MŠMT aktualizovalo odpověď na otázku dlouhodobého pobytu v zahraničí a splnění povinnosti
povinného předškolního vzdělávání.

Vztahuje se povinnost předškolního vzdělávání také na děti, které se v posledním roce
před nástupem do základního vzdělávání dlouhodobě nezdržují na území ČR?

V případě dlouhodobého pobytu dítěte v  zahraničí  je  pro spádovou mateřskou školu dostačující
písemné prohlášení zákonného zástupce, že dítě bude ve školním roce pobývat mimo ČR déle než 90
dní.  Pokud zákonný zástupce dítěte nezná spádovou mateřskou školu dítěte,  pak toto oznámení
doručí příslušnému obecnímu/městskému úřadu nebo odboru školství. Tato informace je podstatná ke
zjištění,  zda zákonný zástupce splnil  svoji  povinnost k případnému přihlášení  dítěte k zápisu do
mateřské školy. Pro oznámení je možné využít doporučený formulář nebo jinou písemnost obsahující
relevantní údaje. Zákonný zástupce nemusí dokládat žádné potvrzení o vzdělávání v zahraniční škole,
protože na takové dítě se povinné předškolní vzdělávání v České republice nevztahuje.

Vzor oznámení zákonného zástupce pro spádovou mateřskou školu: oznameni_MS_web

https://msmt.gov.cz/file/63665/


Zdroj:
https://edulk.cz/management-skol/metodika/dokladani-splneni-povinnosti-predskolniho-vzdelavani-v-p
ripade-dlouhodobych-zahranicnich-pobytu-n485436.htm

https://edulk.cz/management-skol/metodika/dokladani-splneni-povinnosti-predskolniho-vzdelavani-v-pripade-dlouhodobych-zahranicnich-pobytu-n485436.htm
https://edulk.cz/management-skol/metodika/dokladani-splneni-povinnosti-predskolniho-vzdelavani-v-pripade-dlouhodobych-zahranicnich-pobytu-n485436.htm

